Prefeitura Municipal de Assis
     Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

                      SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

                Ed. “Prof. Nicanor Luciano Gomes”

CONCURSO DE REMOÇÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA E AGENTE ESCOLAR

EDITAL DE INSCRIÇÃO Nº 10/2014

A Secretária Municipal da Educação de Assis, no uso de suas atribuições legais, resolve,

TORNAR PUBLICO:

1. O presente Edital que estabelece normas e procedimentos para o Concurso de

Remoção 2014, dos funcionários do Quadro Administrativo das escolas municipais de

Assis.

2. Poderão participar do Concurso de Remoção os funcionários efetivos ocupantes dos

cargos de Secretários de Escolas e Agentes Escolares lotados nas Escolas Municipais de

Assis.

3. O Concurso de Remoção seguirá o seguinte cronograma:

      Inscrições: Das 8hs do dia 29/10/2014 até às 17h do dia 31/10/2014.

      Divulgação da classificação: 04/11/2014 a partir das 16h.

      Remoção acontecerá no dia 05/11/2014 às 15h  na Secretaria Municipal da Educação.

      Publicação do Resultado Final: 05/11/2014

4. As inscrições serão realizadas, exclusivamente, via internet, no endereço eletrônico

remocaosme@assis.sp.gov.br, por meio de escolha de vagas.

5. As vagas existentes encontram-se discriminadas no Anexo I que integra o presente

Edital.

6. Durante o período de inscrição será permitido ao funcionário fazer a exclusão de sua

inscrição.

    6.1 O candidato que desejar alterar sua inscrição deverá excluí-la e realizar uma

nova inscrição.

7. O candidato também poderá inscrever-se para estabelecimento onde não exista vaga,

uma vez que a mesma poderá ser aberta no decorrer do processo.

7.1 O candidato preencherá um Formulário de Inscrição, via Internet, dentro do prazo

e horário previstos no presente Edital. Anexo II

7.2 A inscrição somente será efetivada após a confirmação com a mensagem: “Sua

inscrição foi concluída com sucesso”.

7.3 A escolha de vagas será feita por meio da indicação pelo candidato, no Formulário

de Inscrição eletrônico, de vagas relacionadas em ordem decrescente de

preferência.

mailto:remocaosme@assis.sp.gov.br

8.  A classificação dos candidatos far-se-á por cargo, considerando o tempo de serviço.

8.1 Para pontuação do tempo de serviço, será computado 0,003 por dia de efetivo

exercício no cargo.

9. Observadas as prioridades estabelecidas neste Edital e ocorrendo empate, serão

considerados critérios para desempate:

I- Maior tempo de serviço no Cargo pelo qual se inscreveu.

II- Classificação no Concurso objeto de sua posse.

10. O ato de inscrição implica na concordância tácita do candidato com os critérios

estabelecidos no presente Edital.

11. O resultado do Concurso de Remoção será divulgado no Site da Secretaria Municipal

da Educação e Diário Oficial do Município.

12. O Servidor removido deverá entrar em exercício na nova sede de lotação em

02/02/2015.

12.1 As remoções decorrentes deste Concurso de Remoção serão efetivadas através

da publicação dos respectivos Atos, prevalecendo os seus efeitos funcionais a

partir do inicio do ano letivo de 2015.

Assis, 27 de outubro de 2014.

Maria Amélia Artigas dos Santos

Secretária Municipal da Educação

  Prefeitura Municipal de Assis
     Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

                      SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

                Ed. “Prof. Nicanor Luciano Gomes”

ANEXO I

RELAÇÃO DE VAGAS

ESCOLA SECRETÁRIO AGENTE ESCOLAR

EMEIF “Profª Alides Celeste Razaboni Carpentieri” ---- ----
EMEIF “Profª Angelica Amorim Pereira” ---- 01
EMEIF “Profª Coraly Julia Gonçalves Carneiro”  ---- 02
EMEIF “Prof. Darcy Ribeiro” ---- 01
EMEI “Profª Eunice Lima Silveira” ---- 01
EMEF “Prof. Firmino Leandro” ---- 02
EMEIF “Profª Guiomar Namo de Melo”  ---- ----
EMEIF “Prof. Henrique Zollner Neto” ---- ----
EMEI “Profª Hilda Miras Silveira” ---- ----
EMEI “Irmã Maria José Chaves” ---- 01
EMEIF “Prof. João Leão de Carvalho” ---- 02
 EMEIF “Prof. João Castro” ---- 02
 EMEIF “Prof. João Luiz Galvão Ribeiro” ---- 01
 EMEF “Dr. João Mendes Junior” ---- 01
EMEIF “José Santilli Sobrinho” ---- 01
 EMEI “Profª Judith de Oliveira Garcez” ---- 01
 EMEIF “Profª Mafalda Salotti Bartholomei” ---- 01
 EMEIF “Prof. Manoel Simões” ---- 01
 EMEIF “Profª Maria Amélia de Castro Burali” ---- ----
 EMEF “Profª Maria Clélia de Oliveira Valim” 01 01
 EMEF “Profª Maria José da Silva Valverde” ---- 02
 EMEIF “Profª Nisia Mercadante do Canto Andrade” ---- 01
 EMEI “Prof. Rubem Alves” ---- ----
 EMEF “Lucas Thomaz Menk” ---- 01
EMEI “Bambalalão” ---- ----
EMEI “Profª Aparecida Manoel da Mota” ---- ----
EMEI “Adelina Petrini Bolfarini” ---- ----
EMEI “Maria Adilecta Melo Ribeiro” ---- ----
EMEI “O Pequeno Polegar” ---- ----
EMEI “Pequeno Aprendiz” ---- ----

ANEXO II

CONCURSO DE REMOÇÃO - 2014

  SECRETÁRIO DE ESCOLA E AGENTE ESCOLAR

 NOME FUNCIONÁRIO:

.................................................................................................

CARGO:.......................................................................................................................

Nº MATRICULA:..........................................DATA DE INGRESSO:.................................

LOTAÇÃO: ..................................................................................................................

OPÇÕES POR ORDEM DE PREFERENCIA

ORDEM ESCOLAS

     1 ª

2ª

3ª

4ª

5ª

6ª

ASSIS, _____/______________/_________

___________________________

ASSINATURA DO CANDIDATO

Prefeitura Municipal de Assis

       Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO